DIR-25680-22439759

Приложение к Приказу от 26.10.2021 № 21.10/26.3-ОД
Вступает в силу с 03 ноября 2021 года.

Старая редакция Новая редакция

ДОГОВОР НА ВЕДЕНИЕ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО СЧЕТА

Приложение № 01 к Договору. РЕГЛАМЕНТ обслуживания клиентов АО «Открытие Брокер»

СТАТЬЯ 5. ТОРГОВЫЕ ОПЕРАЦИИ

2. Система управления рисками Брокера (СУР Брокера)

2.2.2. Брокер вправе изменить Группу риска, к которой относится
определенный вид Имущества в Портфеле Клиента, как самостоятельно,
так и по заявлению Клиента. При самостоятельном изменении Группы
риска, Брокер уведомляет Клиента о таком изменении не позднее 1
(Одного) Рабочего дня, предшествующего дню изменения, любым
предусмотренным Порядком обмена сообщениями способом.

2.2.2. Брокер вправе изменить Группу риска, к которой относится
определенный вид Имущества в Портфеле Клиента, как самостоятельно,
так и по заявлению Клиента. По общему правилу, при самостоятельном
изменении Группы риска, Брокер уведомляет Клиента о таком изменении
не позднее 1 (Одного) Рабочего дня, предшествующего дню изменения,
любым предусмотренным Порядком обмена сообщениями способом, если
иное не предусмотрено Регламентом.

2.2.6. Брокер вправе в одностороннем порядке изменить одну или
несколько Групп риска, применяемых к Портфелям Клиента-физического
лица, не являющегося квалифицированным инвестором и получившего
положительный результат тестирования по следующим категориям
сделок:

− необеспеченные сделки; и/или
− договоры, являющиеся производными финансовыми

инструментами, и не предназначенные для квалифицированных
инвесторов.

Об изменении Группы риска Брокер направляет Клиенту уведомление на
адрес электронной почты, указанный в Анкетных данных, вместе с
уведомлением о положительном результате тестирования. Новая Группа

2

Старая редакция Новая редакция

риска вступает в силу в день направления Брокером уведомления
Клиенту об изменении Группы риска.

СТАТЬЯ 9. ОТЧЕТНОСТЬ ПЕРЕД КЛИЕНТАМИ
2. Информация об остатках денежных средств в Иностранной валюте в
отчетах Брокера указывается, в том числе, с переоценкой в рублях РФ по
курсу ЦБ РФ (по кросс-курсу) на день предоставления отчета.
Информация об остатках Драгоценного металла в отчетах Брокера
указывается, в том числе, с переоценкой в рублях РФ по учетной цене на
драгоценный металл, установленной ЦБ РФ на день предоставления
отчета.

Стоимость структурных нот иностранных эмитентов в Портфеле ФР Global
в отчетах Брокера указывается по модельной оценке. Методика
модельной оценки стоимости структурных нот раскрывается на сайте
Брокера в сети «Интернет» в разделе «Документы и раскрытие
информации» https://open-broker.ru/documents/.

2. Информация об остатках денежных средств в Иностранной валюте в
отчетах Брокера указывается, в том числе, с переоценкой в рублях РФ по
курсу ЦБ РФ (по кросс-курсу) на день предоставления отчета.
Информация об остатках Драгоценного металла в отчетах Брокера
указывается, в том числе, с переоценкой в рублях РФ по учетной цене на
драгоценный металл, установленной ЦБ РФ на день предоставления
отчета.

Стоимость структурных нот иностранных эмитентов в Портфеле ФР Global
в отчете Брокера указывается по модельной оценке. Брокер справочно
предоставляет Клиенту в качестве приложения к отчету информацию о
стоимости структурных нот по ликвидационной и модельной оценкам, а
также информацию об Имуществе Клиента с учетом ликвидационной и
модельной оценок структурных нот. Методика модельной и
ликвидационной оценок стоимости структурных нот раскрывается на
сайте Брокера в сети «Интернет» в разделе «Документы и раскрытие
информации» https://open-broker.ru/documents/.

https://open-broker.ru/documents/
https://open-broker.ru/documents/